The Art of Measuring.
Stratos Evo Series
Measuring Modules and Wiring
Examples COND, CONDI, CC
Messmodule ...................... 29
Modules de mesure ........ 55
Módulos de medição ..... 81

Ingress protection IP 68
Model Code
Cable type Cable length Order code
Memosens cable 3 m CA/MS-003NAA
5 m CA/MS-005NAA
10 m CA/MS-010NAA
20 m CA/MS-020NAA
Memosens cable, Ex* 3 m CA/MS-003XAA
5 m CA/MS-005XAA
10 m CA/MS-010XAA
20 m CA/MS-020XAA
Other lengths available on request.
*)   Ex-certifi ed, ATEX II IG  Ex ia IIC T3/T4/T6
The Type-Examination Certifi cate is enclosed with each Ex sensor.
 CA/MS-... Memosens Cable

Prozesstemperatur –20 °C ... 135 °C
Schutzart IP 68
Typschlüssel
Kabeltyp Kabellänge Bestellnummer
Kabel Memosens 3 m CA/MS-003NAA
5 m CA/MS-005NAA
10 m CA/MS-010NAA
20 m CA/MS-020NAA
Kabel Memosens Ex* 3 m CA/MS-003XAA
5 m CA/MS-005XAA
10 m CA/MS-010XAA
20 m CA/MS-020XAA
Andere Kabellängen auf Anfrage lieferbar.
*)   Ex-zertifi ziert ATEX II IG  Ex ia IIC T3/T4/T6
Die Baumusterprüfbescheinigung liegt Ex-Sensoren bei.
Memosens-Kabel CA/MS-...
53Messverfahren wählen
Inbetriebnahme
Bei der Erstinbetriebnahme erkennt das Messgerät das gesteckte Modul automa-
tisch, die Software wird an die ermittelte Messgröße angepasst. Wenn ein Mess-
modul getauscht wird, muss das Messverfahren im Menü „Service“ eingestellt
werden.
Das gilt nicht für das Mehrkanal-Modul doppelte Leitfähigkeitsmessung; hier erfolgt
beim ersten Einschalten des Gerätes eine Abfrage nach dem gewünschten Messver-
fahren.
Ändern des Messverfahrens (Memosens-Sensoren)
Direkt angeschlossene Memosens-Sensoren (ohne Messmodul):
Ein anderes Messverfahren kann jederzeit im Menü „Service“ eingestellt werden.
54
55Mise en place du module de mesure
Modules de mesure pour le raccordement de capteurs conventionnels
(Cond, CondI, double-conductivité CC) :
Les modules de mesure pour le raccordement de capteurs conventionnels sont
tout simplement à enfi cher dans l'emplacement prévu pour les modules. Lors de la
première mise en service, l'appareil détecte automatiquement un module enfi ché, le
logiciel s'adapte au paramètre déterminé. Lorsqu'un module de mesure est rempla-
cé par un autre, le type de mesure doit être spécifi é dans le menu Service.
56  Installation
Consignes d'installation
• L'installation de l'appareil doit être eff ectuée uniquement par des spécialistes
qualifi és en observant les règles de sécurité en vigueur et le mode d'emploi !
• Lors de l’installation, il convient de tenir compte des caractéristiques techniques
et des valeurs connectées !
• Ne pas entailler les brins des câbles en les dénudant !
• Avant de raccorder l’appareil à l’alimentation, s’assurer que la tension est com-
prise entre 80 et 230 V CA ou entre 24 et 60 V CC !
• Un signal électrique transmis à l'entrée de courant doit être à isolation galva-
nique. Si ce n'est pas le cas, un élément isolant doit être branché en amont.
• Lors de la mise en service, une programmation complète doit être eff ectuée par
un spécialiste du système !
Bornes :
acceptent les fi ls monobrins et multibrins jusqu'à 2,5 mm2
Utilisation en atmosphère explosible :
Pour l’ utilisation en atmosphère explosible, consulter le document séparé
«Certifi cats» :
• IECEx
• ATEX zone 2
57
Module de mesure de la conductivité